1. A. R.: Comes Rodulfus electus est in imperatorem. A. L.: Eo anno electus est Rodolfus comes de Havekesborch in regem Romanorum. Rubolf wurde 1273 Ost. 1 erwählt.

2. A. L.: Magna fames fuit in mundo, et duravit a quadragesima usque in autumpnum sequentem; et statim dedit Deus abundantiam frugum, ita quod siligo, que solvebat prius 5 sol., pro novem denariis quivis modius emebatur. Modius hordai, qui solvebat 3 sol., pro 9 denariis; et modius avene, qui solvebat 2 sol., emebatur pro 6 denariis. Qua fame durante infinitus populus defecit.

3. M. P. cont.: Hic tercio — anno pro utilitate Terre sancte — Lugduni celebravit concilium. In quo — Greci ad unitatem ecclesie redire promittentes. — Hic in concilio multa bona constituit, videlicet pro subsidio Terre Sancte —. B. G.: 1274 in mense Maji Gregorius papa — anno 3 apud Lugdunum generale concilium convocavit, in quo multa bona constituit in subsidium Terre sancte —. In quo — Greci ad

unitatem Romane ecclesie redire promittentes —. A. R.: Generale concilium Lugduni celebratum est. Et tota Grecia ad fidem est conversa. A. L.: papa Gregorius celebravit generale concilium Lugdunense, et statuit, sibi dari decimam per ecclesiam universam in subsidium terre sancte. Das Concil dauerte von 1274 Mai 7 — Jul. 17. *Pottßast* 2, S. 1677—81.

4. A. R. 1275: Expeditio facta est ad Sweciam, et victi sunt Sveni. 1276: Waldemar rex Svecke exulavit in Dacia cum uxore et filiis. A. L. 1275: Waldemar rex Sweorum a regno suo depulsus est a Magno duce, fratre suo, et a potentioribus regni. Et fugatus est primo in Daciam; deinde venit in Teotoniam in civitatem Lubicensem, ubi mansit per modicum tempus. Bertrag zwischen Erich von Dänemark, Herzog Magnus und dessen Bruder Erich v. S. 1275 (*Risjegen*, *Diplom. Suec.* 1, Nr. 585); Schlacht bei Hoba 1275 Jul. 4, in der Magnus über Waldemar obsiegt; Krönung Magnus' 1276 Mai 24 zu Upsala (*Risjegen* 1, Nr. 612). 1275 Dez. 12 zu Lübbe vermählt Waldemar seine Tochter Ingeburg mit Gerhards dem Blinden (Lappenberg, *Hamb. U. B.* 1, Nr. 761); 1276 Nov. 11 zu Kalmar vermählt sich Magnus mit Pettwig, der Schwester Gerhards des

341. De konyng vor to Romen, to heterende sine sonde; de pawes losede en af. he quam weder to Lubeke. an sin rife wande he webber to komen; dar scach en wederstal van sinen brodere, de sich des riles hadde underwonden; myt deme vyllen de Sweden to.

5 342. \* In deme jare 1276 do bede fil de Walbemar to deme koninge van Denemarken; dar quam he myt synem wive; mit finer hulpe he orligerde op de Sweden. des quam de konyng Mangnus to Schonen unde vorderede des landes vele.